nice, Łódź–Zgierz o rozszerzenie ich przed-

siębiorstwa (…) pozwolono utworzyć Tow.
33Akcyjne do budowy nowych linii (…) .

Ministerstwo zatwierdziło projekt budowy

linii do kolejnych miast regionu, tj. Kon-

stantynowa, Aleksandrowa i Rudy Pabia-

nickiej i udzieliło koncesji na ich budowę.

1/14 lipca 1908 r., po uzyskaniu

zgody cara Mikołaja II (statut i zgodę Car
34podpisał 27 marca/9 kwietnia 1907 r.) ,

Konsorcjum przekształciło się w spółkę

przybierając nazwę Towarzystwo Akcyj-

ne Łódzkich Wąskotorowych Elektrycz-

nych Kolei Dojazdowych (ŁWEKD).

Wśród założycieli byli m.in. Zenon Anstadt,

Alfred Biedermann, Emil Geyer, Juliusz

Heinzl, Henryk Grohman, Edward Herbst,